
Årsrapport for Handicaprådet 2024 

Året 2024 er nu rindet ud og det er tid til at tage et tilbageblik over årets gang. 

Det siddende handicapråd har nu fungeret i 3 år  

Handicaprådet i Nordfyns Kommune er sammensat af 10 medlemmer.  

4 medlemmer er udpeget af kommunalbestyrelsen  

5 medlemmer er udpeget af Danske Handicaporganisationer Nordfyn, således at 
medlemmerne repræsenterer forskellige handicapgrupper indenfor børne som 
voksenområdet.  

1 medlem er udpeget af forvaltningens medarbejdere  

Handicaprådets opgaver er at rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske 
spørgsmål. Handicaprådet har ikke selvstændige beføjelser til at træffe beslutninger om 
tiltag, som kommunen skal iværksætte og kommunalbestyrelsen er ikke forpligtet til at 
følge de bemærkninger og indstillinger, som kommer fra rådet. Rådet har således 
udelukkende en rådgivende funktion i forhold til kommunalbestyrelsen 

I 2024 har vi blandt andet arbejdet med følgende: 

Vi har evalueret solsikkeprogrammet og vi besluttede, at vi ønsker at fortsætte med 

programmet og opfordre til mere synlighed for borgere som for medarbejder. 

Solsikkeprogrammet arbejder for at skabe og øge trygheden i mødet med mennesker, der 

lever med et usynligt handicap.  

Vi har løbende fået status på udviklingsarbejdet på både børne og voksenområdet.  

På børneområdet etableres et lettilgængeligt tilbud for børn og unge med tegn på psykisk 
mistrivsel som i Nordfyns kommune forankres i PPR. Det er en del af den politiske aftale 
om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed (2022). Det er aftalt, at kommunerne 
skal påbegynde implementeringen i 2024, og tilbuddet skal være fuldt implementeret inden 
2026. 

I juni blev der afholdt et borgermøde om Strategi for tillid og samarbejde på 
handicapområdet, hvor resultaterne af brugerundersøgelserne blev gennemgået Strategi 
for tillid og samarbejde på handicapområdet bliver fremover årligt opdateret med to bilag, 
med de konkrete indsatser som henholdsvis børne- og voksenområdet igangsætter, for at 
understøtte strategiens formål og indhold. 

På Handicaprådets temaaften havde vi et oplæg med Jason Watt, hvor han fortalte om sit 
liv både før og efter ulykken. Overskriften var: Fordi jeg vil og den var meget dækkende for 
foredraget. Handicapprisen blev uddelt denne aften til Fodbold for alle med specielle 
behov, som Hårslev Boldklub har startet op.  

På tilgængelighedsområdet kan nævnes, at Tilgængelighedspuljen er ophørt med 

udgangen af 2024. Inden da har Seniorhuset har fået penge til døråbner til yderdøren og 

flytning af dør i vindfang for at forbedre tilgængeligheden til bygningen. 



Vi har haft besøg af valgbestyrelsen efter valget, da der opleves udfordringer især på 

udendørsområderne ved valgstederne. Placeringer af handicapskilte, ringeklokke og 

telefonnumre har ikke været optimale, selv om en delegation har været rundt før valget og 

se på tingene. Handicaprådet opfordrer til at der vælges lokaler og lokaliteter, som i 

forvejen er handicapvenlige, når der holdes kommunale arrangementer. 

Der er løbende blevet fulgt op på tilgængelighedsprojekter. Alle kan anmelde udfordringer 
på tilgængelighedsområdet på kommunens hjemmeside på Giv et praj, så kigges der på 
udfordringen og Handicaprådet får orientering om tiltagene. 

Handicaprådets pjece er blevet opdateret. Den ligger mange steder i kommunen for at 
oplyse om Handicaprådet arbejde og synliggørelse af rådet. 

I budgettet blev det vedtaget, at der skal være et nyt botilbud til udviklingshæmmede på 
Bryggergården i Otterup. Handicaprådet ønsker, at LEV´s boligpolitiks råd bruges i 
etableringen af dette botilbud og at vi bliver inddraget i det videre arbejde.  

Budgetaftale for 2025 bød ikke på nogen besparelser på vores område. Der blev derimod 

tilført økonomi på til vores område. Blandt andet er der blevet tilført flere sagsbehandlere 

på børne og ungeområdet samt voksenområdet, da der har været en del sager specielt på 

børneområdet om overholdelse af sagsbehandlingstider. Vi håber, at det kan være med til 

at forbedre sagsbehandlingstiderne og dermed forholdene for borgere med 

funktionsnedsættelser og deres familier. Der er tilført 9,7 mio. på børneområdet og 19,6 

mio. på voksenområdet 

Danmarkskortet har som altid været på programmet. Vi opfordrer til, at den rigtige 
afgørelse gives fra start, da hjemsendte sager kræver ekstra udgifter. 
Omgørelsesprocenten bør derfor nedbringes. Vi har lavet høringssvar og også været 
omkring kvalitetsstandarder, forskellige årsrapport herunder Borgerrådgiverens årsrapport, 
Tilsyn hjemmeplejen for blot at nævne nogen.  

Handicaprådet vil gerne sige tak til alle som gennem året har bidraget med oplæg, viden 
og indsigt  

 I 2025 tager Handicaprådet hul på det sidste år med det nuværende Handicapråd 

Formandskabet vil gerne sige tak til alle medlemmer af Handicaprådet for et godt og 
spændende arbejde igennem året. Vi glæder os til fortsat at arbejde for at forbedre 
forholdene for mennesker med en funktionsnedsættelse.  

 

På Handicaprådets vegne  

Vibeke Rasmussen og Jane Yndgaard 


